
Usnesení Akademického senátu UK

Compiled Jan 21, 2018 11:31:57 PM by Document Globe ®   1

Usnesení Akademického senátu UK

Univerzita Karlova v Praze
Ovocný trh 5, Praha 1, 116 36
www.cuni.cz

11. února 2011
Ohlášené ukončení pracovních poměru lékařů v nemocnicích, včetně nemocnic fakultních, ovlivní negativně výukový
proces realizovaný na lékařských fakultách UK. Odchod lékařů je důsledkem nahromadění problémů ve zdravotnictví,
které nejsou dlouhodobé řešeny a negativně ovlivňují především další vzdělávání absolventů studijního programu
všeobecného lékařství a platové ohodnocení práce lékařů.
Odchod lékařů, kromě ohrožení péče o nemocné, představuje i bezprostřední riziko kolapsu výuky klinických oborů
na lékařských fakultách. Vzhledem k závažnosti této situace AS UK apeluje na vládu České republiky, aby ji řešila
s pochopením pro oprávněné požadavky lékařů a s maximální odpovědností v co nejkratší době dosáhla dohody s lékaři
tak, aby lékařské fakulty měly možnost nerušeně plnit své nezastupitelné povinnosti při výuce nových lékařů.

Kontakt:
Prof. RNDr. Jan Krejsek,
člen AS UK
mobil: 723 862 126
email:   krejsek@fnhk.cz

MUDr. Martin Havrda,
člen předsednictva AS UK
mobil: 608 103 070
email:   martin.havrda@tiscali.cz
Za správnost:
Mgr. Daniel Feranc, tajemník AS UK, 777 825 721,   senat@cuni.cz

http://www.cuni.cz
mailto:krejsek@fnhk.cz
mailto:martin.havrda@tiscali.cz
mailto:senat@cuni.cz

